
2008 年 9 月 22 日 

 

 

お客様各位 

 

各種センタ本体装置におけるメンテナンス終了のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別なるご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、ご利用いただいております各種センタの本体装置（ＦＣ/ファクトリコン

ピュータ）は既に販売終了となっておりましたが、製造元でありますＮＥＣ社

ホームページ（詳細は http://www.ctrl.nec.co.jp/fcpro/end.htm をご覧くだ

さい）でご案内のあるとおり、今後順次メンテナンス対応も終了していきます。

したがって、これをもって完全に保守が出来なくなる事態となります。 

その重要性から、本紙によりご利用の皆様へご案内を実施するとともに、何卒

諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、一部センタ装置を除き、既に後継機種をご用意させていただいており、

なかでも「Ａ－ＭＡＸ」（エーマックス）は、多くのお客様からその信頼性と多

様な回線対応に高いご評価をいただいております。是非ともこれを機会にリニ

ューアルのご検討も併せてお願い申し上げます。 

敬具 

【該当機種一覧】ＧＭ＝ガードマスタ ＶＧ＝ビジュアルガード 

センタ装置の種類 ＦＣ型番 製造元保守終了年月 

ISDN 自動運行装置、 

GMⅡplus  

ＦＣ－３５Ｄ ２００９年４月 

ガードエース ＦＣ－９８２１Ｋａ/１ ２０１０年１月 

GMⅡ、GMⅡplus、VGⅢ ＦＣ－５５Ｊ ２０１０年６月 

ISDN 自動運行装置、GMⅡ、GM

Ⅱplus、VGⅢ 

ＦＣ－８６Ｊ ２０１１年６月 

GMⅡ、GMⅡplus、VGⅢ ＦＣ－８５Ｈ ２０１１年１２月 

＊同じセンタ装置であっても対象外がございます。詳細は弊社営業担当までお尋ねください。 

 

関係部署にてご回覧ください 

237


